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Marinela Teneqexhi, Doktore e Shkencave ne Departamentin e Menaxhimit te 

Fakultetit te Ekonomise. Ajo mban graden shkencore Doktor dhe titullin akademik 

Docent. Ne fokus te punimit te saj te doktorates ka qene ndikimi I motivimit dhe I 

kenaqesise ne angazhimin e punonjesve. Per me shume se 16 vjet eshte lektore e 

“Menaxhimit te shperblimit”, “Statistikes ekonomike”, “Sistemeve te 
informacionit te menaxhimit” ne Fakultetin e Ekonomise. Fusha e saj e kerkimit 

perfshin: a.Menaxhimin e shperblimit, motivimin dhe angazhimin e punonjesve     

;b.Statistiken ekonomike; c.Teknologjine dhe sistemet e informacionit. Ajo eshte 

autore dhe bashkeautore e me shume se 13 artikujve te botuar ne revista shkencore 

brenda dhe jashte vendit. Gjithashtu ka prezantuar punimet e saj shkencore ne mbi 

14 konferenca kombetare dhe nderkombetare. Ajo ka marre pjese ne disa projekte 

kerkimore. 


